empreendimento informado no CADU. Tal exigência encontra amparo legal no art.9º, 

inciso VIII da Lei Federal nº 6.938, de 1981. 

O valor da Taxa de Expediente prevista pela Lei Estadual nº 22.796, de 2017 

foi integralmente quitada, no valor de R$ 17.407,40 (dezessete mil, quatrocentos e 

sete reais e quarenta centavos) , referente a DAE nº 4900000664262, conforme 

informação constante do SLA.  O encaminhamento do presente processo para 

deliberação da autoridade competente, somente ocorrerá, após a comprovação da 

quitação integral das despesas pertinentes ao processo de licenciamentos, nos